EMENDA Nº   5 , AO PROJETO DE LEI Nº 396, DE 2012

Inclua-se, ao final do inciso II do artigo 6º, a expressão “e a diversidade ecológica”.

Justificativa

As diretrizes do ZEE devem incentivar, entre os usos adequados, a diversidade agrícola devido aos grandes avanços das monoculturas com os problemas ambientais gerados a partir desta realidade.

                                     Sala das Sessões,  em 18-6-2012
a) Alencar Santana Braga        a) Simão Pedro